ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 578 /GDĐT-YT
	Quận 11, ngày 17 tháng 5 năm 2018

Kính gửi:  Hiệu trưởng các đơn vị trường học.
Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 11 về tổ chức thực hiện chiến dịch hưởng ứng “Ngày ASEAN phòng chống sốt xuất huyết” lần thứ 8 năm 2018 tại Quận 11;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức truyền thông đến phụ huynh và học sinh các biện pháp phòng chống Sốt xuất huyết, bệnh do virus Zika; truyền thông trong các buổi sinh hoạt chào cờ, sinh hoạt lớp hàng tuần; đồng thời triển khai thực hiện vệ sinh môi trường thu gom vật phế thải hàng ngày, diệt lăng quăng hàng tuần vào chiều thứ sáu trong suốt quá trình dạy và học.
2. Tích cực phối hợp với ngành y tế, địa phương trong các đợt phun hóa chất phòng, chống sốt xuất huyết; vận động học sinh tích cực tham gia các hoạt động diệt muỗi, lăng quăng tại gia đình và cộng đồng; làm sạch vệ sinh trường lớp, khu vực xung quanh trường học; đậy kín tất cả các vật dụng chứa nước, thường xuyên thay nước bình hoa để muỗi không vào đẻ trứng; thả cá vào các dụng cụ chứa nước; lật úp các dụng cụ không chứa nước; bỏ muối hoặc dầu vào chén nước kê chân giường, tủ; dọn bỏ vật dụng phế thải như vỏ lon đồ hộp, chai lọ, vỏ dừa, mảnh lu vỡ, lốp xe,... để loại bỏ nơi sinh sản của lăng quăng, muỗi.

Để đảm bảo công tác an toàn sức khỏe cho học sinh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm và khẩn trương nghiêm túc thực hiện chiến dịch hưởng ứng “Ngày ASEAN phòng chống sốt xuất huyết” lần thứ 8 năm 2018 tại các đơn vị trường học trên địa bàn quận 11 kịp thời./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND Q.11;

- PYT, TTYT Q.11;

- Lưu: VT, YT.

	TRƯỞNG PHÒNG
Đặng Đức Hoàng

Về việc thực hiện chiến dịch hưởng ứng “Ngày ASEAN phòng chống sốt xuất huyết” lần thứ 8 năm 2018 tại các đơn vị trường học

1